
                                       小 － 202 4008 

                                         2024 年 4月 5 日 

保護者様 

                                         日出学園小学校 

                                         校長 荻原 巌 

                 学校と家庭との連絡方法について 

 春爛漫の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。さて、学校と家庭との連絡方法について、お

知らせいたします。お子様が安全に、学校生活が送れるように、ご確認をお願いいたします。 

                      記 

＜連絡について＞ 

保護者 ⇒ 学校  ●欠席・遅刻・早退連絡 

◎欠席・遅刻連絡   ・８時までに BLEND。忘れた場合、急な場合は電話連絡。 

◎早退        ・８時までに BLEND。連絡帳。忘れた場合、緊急な場合は電話連絡。 

保護者 ⇒ 学校  ●その他の連絡（１７時まで） 

 ◎電話 ◎連絡帳 

   ※ やむを得ない緊急時、BLEND 欠席連絡欄に伝達事項を記入。 

    （基本、朝８時までに担任が確認しますが、それ以降は確認が遅れることがあります。） 

学校 ⇒ 児童（１７時まで） 

◎ロイロノート 

学校 ⇒ 保護者 

 ◎一斉連絡は BLEND   ◎個別連絡は電話、または BLEND 

 

＜学校からの手紙について＞ 

 ◎学年だより      配布、BLEND での配信、小学校ホームページへの掲載 

 ◎回答を伴う手紙    配布または BLEND での配信、小学校ホームページへの掲載 

 ◎その他の手紙     BLEND での配信、小学校ホームページへの掲載 

以上 


